
ción, turno libre, para la provisión de 21 plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad-, en la disciplina de «Pa­
tología y Clínica quirúrgicas» (Facultad de Medicina).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
dé 18 de julio último («Boletín Oficial del Estado» del 30 de 
agosto), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos para la mencionada disciplina, dándose un plazo 
de quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores ma­
teriales padecidos en la redacción, de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra 
la misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Patología 
y Clínica quirúrgicas» (Facultad de Medicina), aprobada por 
Resolución de esta Dirección General de 18 de julio de 1978 
(«Boletín Oficial dél Estado» del 30 de agosto), incluyendo en 
la misma a los siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han 
sido estimadas:

Almeida Corrales, José (D.N.I. 7.569.768).
Clavel Sainz, Manuel (D.N.I. 22.278.055).
Maza Inza, José María de la (D.N.I. 13.648.261).
Morales Valentín, Olegario Iván (D.N.I. 24.159.146).
Novell Capilla, Fernando (D.N.I. 36.367.415).
Piulachs Clapera, Javier (D.N.I. 46.300.493).
Piulachs Clapera, Jorge (D.N.I. 37.623.452).
Rodríguez Mor les, José Antonio (D.N.I. 24.744.463).
Seco Gil, Juan Luis (D.N.I. 5.855.424).
Vázquez Albadaiejo, Carlos (D.N.I. 19.486.117).
Vázquez Gallego, José Manuel (D.N.I. 15.132.623).
Vc-lasco Garci.a, Miguel Angel (D.N.I. 31.382 743).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspi­
rantes:

Concha Ruiz, Manuel (D.N.I. 31.140.556).
García' Iglesias, E.lisardo (D.N.I. 33.140.883).
Moreno González, Enrique (D.N.I. 359.490).
Yagüe Pérez, Sauro (D.N.I. 42,600.502).

Tercero—Habiendo figurado en la lista provisional el señor 
Morandeira su; e. nombre, la misma queda rectificada én~él 
sentido siguiente: Don'José Ramón Morandeira García La-Cruz.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Dep-artamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Léy de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 4 de octubre de 1978.—El Director general, P, D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr, Subdirector general de Profesorado Universitario.

27812 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la relación de aspi­
rantes admitidos y excluidos al concurso de acce­
so convocado por provisión de la cátedra de «Fí­
sica Industrial (Electrotecnia Automática)» de la 
Facultad de Informática de San Sebastián de la 
Universidad de Bilbao.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Ésta Dirección General ha resuelto declarar admitidos y 
excluidos al concurso de acceso entre Profesores agregados de 
Universidad, convocado por Orden de 24 de agosto de 1977 '«Bo­
letín Oficial del Estado» del 4 de octubre), para provisión de la 
cátedra de «Física Industrial (Electrotecnia Outomática)» de la 
Facultad de Informática de San Sebastián de la Universidad de 
Bilbao, los siguientes aspirantes:

Admitidos

Don José María Pérez Corral.
Don José Miró Nicoláu.
Don Emilio Luque Fadón.
Don Sebastián Dormido Bencomo.
Don Antonio Ramón Vaquero Sánchez.

Excluidos

Don Isidro Ramos Salavert, por no ser de disciplina igual 
o equiparada según exige la Orden de convocatoria.

Contra la presente Resolución podrá interponerse reclama­
ción en el plazo de quince días, a partir de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para .u conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S"
Madrid, 5 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San­
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27813 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
 provisional de opositores admitidos y excluidos en 
el concurso-oposición, turno libre, para la provi­
sión de plazas de Profesores Adjuntos de Univer­
sidad en la disciplina de «Química inorgánica» 
(Facultad de Farmacia).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 24 de noviembre), se convocó concurso-oposi­
ción, turno libre, para la provisión de cinco plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Química inorgánica» (Facultad de Farmacia).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 5 de julio último («Boletín Oficial del Estado» de 24 de 
agosto), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate­
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido él plazo de reclamaciones y habiendo sido 
estimadas las presentadas contra la misma por la señora Ga- 
masa y el señor Marco, ya que este último va a otra disci­
plina del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a lista definitiva la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos para la disciplina de «Quí­
mica inorgánica» (Facultad de Farmacia), aprobada por Reso­
lución de esta Dirección General de 5 de julio de 1978 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 24 de agosto), incluyendo en la 
mima a la siguiente aspirante, cuya reclamación ha sido esti­
mada:

Gamasa Bandrés, María Pilar (D.N.I. 15.774.275).

Segundo.—Rectificar el nombre de la aspirante que a conti­
nuación se detalla que ha sido publicado con error y queda 
como sigue: Doña Antonina Martín Pozuelo.

Tercero.—Excluir definitivamente a los siguientes aspirantes:

Marco Ventura, Juan Alberto (D. N. I. 45.052.647).
Ramírez Sáez, Antonia (D.N.I. 25.813.047).
Zurita Herrera, Luis (D.N.I. 23.641.313).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de octubre de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27814 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lisia definitiva 
de aspirantes admitidos, al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregado de «Fisiología animal», de la Facul­
tad de Farmacia de la Universidad de Salamanca.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de junio 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministe­
rial de 14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 19 de diciembre) en turno libre, para la provisión de la pla­
za de Profesor agregado de «Fisiología animal», de la Facultad 
de Farmacia de la Universidad de Salamanca,

Esta Direbción Genera] ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Doña Ana Mar (a Baber encamo (D. N. I. 15.762.062).
Don Francisco Javier 'Marco Bach (D. N. I. 15.765.744).
Don Manuel de la Higuera González (D. N. I. 24.282.487).
Doña Angeles Menéndez Patterson (D. N. I. 11.036.680).


